

THÀNH ĐOÀN CẦN THƠ  
BCH ĐOÀN KHỐI CƠ QUAN  
DÂN CHÍNH ĐẢNG

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

\*\*\*

Số: 36 - KH/ĐTN

Cần Thơ, ngày 13 tháng 3 năm 2023

**KẾ HOẠCH**  
**Tổ chức Hội thảo “Thanh niên với chuyển đổi số”**  
**năm 2023**

Thực hiện Kế hoạch số: 28 - KH/ĐTN ngày 24/02/2023 của Ban Thường vụ Đoàn Khối cơ quan Dân Chính Đảng thành phố Cần Thơ về tổ chức các hoạt động Tháng Thanh niên năm 2023,

Ban Thường vụ Đoàn Khối cơ quan Dân Chính Đảng TP Cần Thơ xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội thảo “*Thanh niên với chuyển đổi số*” năm 2023, với các nội dung cụ thể như sau:

**I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

Thực hiện Chủ đề công tác Đoàn và phong trào thanh niên năm 2023: “*Năm chuyển đổi số các hoạt động của Đoàn*”; Căn cứ chủ đề Tháng Thanh niên năm 2023 của thành phố là “*Tuổi trẻ Cần Thơ tiên phong chuyển đổi số*”. Nhằm đẩy mạnh tuyên truyền, giáo dục, khơi dậy niềm tự hào dân tộc, truyền thống vẻ vang của Đoàn TNCS Hồ Chí Minh qua 92 năm thành lập kết hợp tiên phong ứng công nghệ số đối với các hoạt động của Đoàn.

Phát huy mạnh mẽ vai trò xung kích, sáng tạo, tình nguyện của Đoàn bộ Khối tham gia thực hiện các công trình, phần việc góp phần hoàn thành nhiệm vụ chính trị, nhiệm vụ chuyên môn và thực hiện các công trình, phần việc ứng dụng công nghệ mới, tham gia vào quá trình thực hiện chuyển đổi số quốc gia nói chung và chuyển đổi số trong các hoạt động của Đoàn nói riêng.

**II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN**

**1. Thời gian:** dự kiến từ **13h30’** đến **16h30’**, thứ bảy, ngày **25/3/2023**.

**\* Khai mạc:** lúc **13h30**, thứ bảy, ngày **25/3/2023**.

**2. Địa điểm:** Trường Cao đẳng Du lịch Cần Thơ (Số 47 Đường số 1, KV3 Sông Hậu, cầu Cần Khương, Ninh Kiều, Cần Thơ)

**3. Thành phần:** (dự kiến khoảng 200 đồng chí)

- Kính mời đại diện Ban Thường vụ Đảng ủy Khối cơ quan Dân Chính Đảng thành phố Cần Thơ;

- Kính mời đại diện Ban Thường vụ Thành đoàn Cần Thơ;

- Đại diện khách mời diễn giả tham gia Hội thảo;

- Mời đại diện Cấp ủy Trường Cao đẳng Du lịch Cần Thơ;

### III. ĐỐI TƯỢNG, SỐ LƯỢNG, PHÂN BỐ

**1. Đối tượng:** là đoàn viên đang sinh hoạt tại các TCCSD trực thuộc Đoàn Khối.

**2. Số lượng:** Dự kiến 200 đoàn viên

**3. Phân bố:**

- Đoàn cơ sở cũ ĐVTN tham gia ít nhất 05 đồng chí.
- Chi đoàn cơ sở cũ ĐVTN tham gia ít nhất 02 đồng chí.
- Mỗi trại tham gia Hội trại cứ ít nhất 04 thành viên tham dự Hội thảo.

**4. Trang phục:** Áo xanh thanh niên

### IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

#### 1. Đoàn Khối

Xây dựng kế hoạch; tham mưu với Ban Thường vụ Đảng ủy Khối, xin chủ trương tổ chức và dự trù kinh phí tổ chức hoạt động.

Liên hệ địa điểm, hội trường và công tác hậu cần có liên quan tổ chức hoạt động.

Phân công các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ, Ủy viên Ban chấp hành Đoàn Khối chủ trì tham mưu tổ chức hoạt động hiệu quả, tiết kiệm.

#### 2. Các TCCSD

Tổ chức tuyên truyền và phát động đến toàn thể đoàn viên thanh niên về mục đích, ý nghĩa của hoạt động. Phân công và cử đoàn viên thanh niên tham dự theo phân bố.

Giao Đoàn cơ sở Trường Cao đẳng Du lịch Cần Thơ tham mưu Cấp ủy, Lãnh đạo đơn vị hỗ trợ công tác tổ chức và hậu cần cho hoạt động.

Giao Chi đoàn Khối Đảng khu vực Thành ủy chủ trì phối hợp các đơn vị có liên quan mời báo cáo viên và tổ chức Hội thảo hiệu quả, tiết kiệm.

Thông tin chi tiết tham dự Hội thảo, liên hệ đồng chí **Nguyễn Minh Thông**, Ủy viên Ban Thường vụ Đoàn Khối (số điện thoại: 0982.67.66.39)

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội thảo “Thanh niên với chuyển đổi số” năm 2023. Trong quá trình thực hiện có vấn đề nào khó khăn, vướng mắc đề nghị liên hệ với Thường trực Đoàn Khối để giải quyết.

#### Nơi nhận:

- BTV Thành đoàn Cần Thơ;
- Đ/c Nguyễn Minh Tâm, TUV, Bí thư Đảng ủy Khối;
- Các đồng chí Ủy viên BCH Đoàn Khối;
- Các TCCSD trực thuộc;
- Lưu.



**Phan Anh Trang**